
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta – Andria - Trani

RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE
SERVIZIO PROGRAMMI COMPLESSI

DETERMINAZIONE N. 687 DEL 14-07-2021

PIANO DI LOTTIZZAZIONE DELLE MAGLIE 194 E 108 DI PRG. PROCEDURA DI VERIFICA DI
ASSOGGETTABILITà A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA.

Firmatario RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE
ARCH. GIACOMO LOSAPIO

Nr. Reg. Generale 687 del 14-07-2021
Nr. Reg. Emittente 109 del 14-07-2021
C.I.G.

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 687 del 14-07-2021- Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE

Sulla base dell’istruttoria espletata da  Giuseppina Orlando, anche quale responsabile dell'istruttoria,
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della
corruzione.

Premesso che:

-  in data 23/12/2019 il Consorzio Urbanistico della maglie 194 e 108 di PRG ha presentato l’allegata
proposta di piano di lottizzazione delle maglie 194 e 108;

Tenuto conto che:
ai sensi del D.lgs 152/2006 i piani ed i programmi che possono avere impatti significativi sull’ambiente sono
sottoposti ad una procedura di valutazione ambientale strategica (V.A.S.) che in Puglia è regolata, altresì,
dalla L.R. 14/12/2012 n. 44;
ai sensi dell’art. 14 della L.R. 44/2012:
1. Nel caso di piani e programmi di cui ai commi 4, 5 e 9 dell’articolo 3, l’autorità procedente formalizza con
atto amministrativo, monocratico o collegiale, la proposta di piano o programma comprendente il rapporto
preliminare di verifica e presenta all’autorità competente un’istanza corredata della seguente
documentazione, su supporto informatico, ovvero, nei casi di particolare difficoltà di ordine tecnico, anche
su supporto cartaceo:
a) il rapporto preliminare di verifica, comprendente una descrizione del piano o programma e le
informazioni e i dati necessari alla verifica degli impatti significativi sull’ambiente derivanti dall’attuazione
del piano o programma, secondo i criteri dell’allegato I alla Parte Seconda del d.lgs. 152/2006;

b) copia dell’atto amministrativo di formalizzazione della proposta di piano o programma comprensiva del
rapporto preliminare di verifica di cui alla lettera a);

c)elaborati del piano o programma utili alla valutazione dei possibili impatti significativi sull’ambiente;
d)proposta di elenco dei soggetti competenti in materia ambientale e degli enti territoriali interessati da
consultare;

e) i contributi, i pareri e le osservazioni pertinenti al piano o programma, eventualmente già espressi dai
soggetti competenti in materia ambientale e dagli enti territoriali interessati, nonché gli esiti di qualsiasi
altra forma di consultazione e partecipazione pubblica già effettuata.

Visto che in data in data 17/05/2021 il Consorzio Urbanistico della maglie 194 e 108 di PRG ha presentato
l’allegato “Rapporto preliminare di verifica contenente, altresì, i documenti di cui alle lettere d), e) del citato
art. 14 comma 1 della L.R. 44/2012;

Vista la deliberazione di C.C. n. 30 del 26/04/2021 di  approvazione Bilancio di Previsione Finanziario per il
triennio 2021 – 2023 ;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 10/05/2021 avente per oggetto:” Esame ed
approvazione PEG e Piano delle Performance 2021/2023;

Letta l’allegata relazione del Servizio Programmi Complessi di questa Ripartizione datata 06/07/2021 che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che qui si intende letteralmente trascritta;

Dato atto che l’istruttoria della presente determinazione dirigenziale è stata istruita tecnicamente dal
Responsabile Programmi Complessi e predisposta dall’istruttore direttivo amministrativo del Servizio
Amministrativo;

Visto, altresì,  che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per l’istruttore e il Dirigente
della Ripartizione proponente, che quindi non risultano in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del
presente provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 687 del 14-07-2021- Pag. 2 di 4



Ritenuto, quindi, di non sottoporre il presente provvedimento a visto contabile;

Dato atto che, la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto
previsto dall’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata, ai sensi
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 nel proprio sito web, liberamente scaricabile;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

                                                                  DETERMINA

Per tutto quanto riportato in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Formalizzare, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 44/2012, la proposta di Piano di lottizzazione delle maglie 1941.
e 108 di P.R.G., presentata dal Consorzio Urbanistico della maglie 194 e 108 di PRG con sede in
Bisceglie Piazza Vittorio Emanuele n. 9, che comprende, altresì, il rapporto preliminare di verifica.

Dare atto che la proposta di elenco dei soggetti competenti in materia ambientale e degli enti territoriali2.
interessati da consultare è la seguente:
Comune di Bisceglie – Ripartizione pianificazione programmi ed infrastrutture;
Comune di Bisceglie – Ripartizione ambiente e sanità
Regione Puglia – Servizio Urbanistico
Regione Puglia – Assessorato all’Ambiente
Regione Puglia – Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio
Regione Puglia – Sezione Difesa del Suolo e Rischio Sismico
Regione Puglia – Sezione Pianificazione e Programmazione delle Infrastrutture per la Mobilità
Autorità idrica pugliese
Autorità di bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale Sede Puglia
AUSL BAT – Servizio Igiene Pubblica
Provincia BAT – Servizio Assetto del Territorio
ARPA Puglia
Ministero per i Beni e le Attività Culturali – Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per

le Provincie di Barletta-Andria-Trani e Foggia.

Non sottoporre il presente provvedimento a visto contabile.3.

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 687 del 14-07-2021- Pag. 3 di 4



Firmatario RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE
ARCH. GIACOMO LOSAPIO

Nr. Reg. Generale 687 del 14-07-2021
Nr. Reg. Emittente 109 del 14-07-2021
C.I.G.

14-07-2021 IL DIRIGENTE
ARCH. GIACOMO LOSAPIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo
cartaceo e la firma autografa

REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente arch. Giacomo Losapio che assume l’atto dichiara:
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni
comportanti obbligo di astensione.

14-07-2021
Il Dirigente
arch. Giacomo Losapio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo
cartaceo e la firma autografa

DETERMINAZIONE - RIP. PIANIFICAZIONE, PROGRAMMI ED INFRASTRUTTURE - nr. reg. gen. 687 del 14-07-2021- Pag. 4 di 4


